1

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名  役員会 開催回 平成２６年度 第８回

開催日 平成２７年１月２２日（木）四谷特別出張所会議室 午後１時３０分～３時３0 分

出席者 委員 役員６名  職 員 ３名

主な議題

１.来年度の活動計画、予算について

２.第６期四谷地区協議会について

３.その他

１ 来年度の活動計画、予算について

（１）各分科会リーダーから、今年度の予算の執行状況について説明があった。

（２）第２分科会リーダーから、来年度の活動計画と予算の削減案について説明があった。

（３）今年度の活動内容、予算執行状況を踏まえ、各分科会リーダーが今後の活動計画を基に次回役員

会までに最終的な予算を作成する。

２ 第６期四谷地区協議会について

① 組織構成、活動規約

・第６期の組織構成について検討した結果、課題別地域会議「防災・地域安全」は、第１分科会で事

業を引き継ぐ。

・仮称「地域の窓口」の検討会は、第6期地区協議会では第３分科会内の実行委員会形式とする。

・会計は、専任の役員とする。（リーダーとは兼務しない）

・会計監事は、役員以外の委員が担当する。

・以上を踏まえ、会則を必要に応じて変更する。

② 全体会開催日について

   ・第６期の全体会は、４月２２日（水）に開催する。詳細については、３月下旬に通知する。

③ 集要項案の確認

・募集要項案について確認した。上記①②を踏まえた形で変更し、２月下旬に推薦依頼、公募を開始

する。

・募集用紙に「基本ルール」を添付し、厳守するよう記載する。

３ その他

  四谷地区協議会の体操教室の事例を基にした提案書を行政に提出し、体操教室を行政の事業として展

開していくよう地区協議会が働きかけていく。

次回日程 ２月２６日（木）１４：００～ 四谷特別出張所 会議室